



ANEXO II
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2022
PARA REGISTRO DE PREÇO

ITEM	PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Água Sanitária , produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro.	3000	Uni.	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
02	Absorvente com cobertura suave com abas 08 Unidades.	20	Pct.	R\$ 3,30	R\$ 66,00
03	Álcool em Gel Álcool em Gel neutro, composto de álcool etílico hidratado 70% INPM, indicado para ação bactericida e antisséptica das mãos-acondicionado em embalagens plásticas com volume de 5 Litros.	250	Uni.	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00
04	Álcool em Gel Álcool em Gel neutro, composto de álcool etílico hidratado 70% INPM, indicado para ação bactericida e antisséptica das mãos-acondicionado em embalagens plásticas com volume de 500 ml.	400	Uni.	R\$ 10,97	R\$ 4.388,00
05	Álcool líquido 70% (1 Litro).	2400	Uni.	R\$ 7,39	R\$ 17.736,00
06	Álcool líquido 92,8 % (1 Litro).	240	Uni.	R\$ 10,49	R\$ 2.517,60
07	Amaciante de roupas concentrado (2 Litros). Composição: Tensoativo, cantionico, 59 coadjuvantes, conservantes, corante, fragrância e água. Componente ativo: cloreto de diaquil dimetil amônio.	470	Uni.	R\$ 7,75	R\$ 3.642,50
08	Aparelho de Barbear.	20	Uni.	R\$ 2,20	R\$ 44,00

IGUALDADE

PROGRESSO



09	Balde de Plástico para Limpeza. Com alça de alta resistência, capacidade mínima de 20 litros. Para limpeza doméstica. Corpo em polipropileno, formato cônico com borda reforçada. Alça ergonômica e resistente. Deve apresentar aparência compatível com o volume a comportar e ao uso que se destina.	100	Uni.	R\$ 40,99	R\$ 4.099,00
10	Bobina Picotada. Saco para freezer, capacidade mínima de 3Kg, com 100 unidades.	100	Uni.	R\$ 7,29	R\$ 729,00
11	Bobina Picotada. Saco para freezer, capacidade mínima de 5Kg, com 100 unidades.	150	Uni.	R\$ 9,29	R\$ 1.393,50
12	Borrifador/Pulverizador. Com bico spray que permite fechar ou abrir o produto. Embalagem Pet reciclável de no mínimo 500ML.	120	Uni.	R\$ 6,50	R\$ 780,00
13	Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.	600	Uni.	R\$ 10,99	R\$ 6.594,00
14	Cera líquida, auto brilho, vermelha, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.	100	Uni.	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
15	Concentrado Anti-Mofo - Composição: cada 100Gr. Do produto deverá conter: Hipoclorito de sódio 8,34gr, hidróxido de sódio 0,09gr, água 91,57gr. Embalagem de 1 Litro.	100	Uni.	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00
16	Copo descartável – 200 ml (Tira com 100 unidades).	800	Uni.	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
17	Corda para varal trançado – 10 metros.	50	Uni.	R\$ 7,50	R\$ 375,00
18	Condicionador para cabelos mínimo 325 gr.	20	Uni.	R\$ 14,45	R\$ 289,00
19	Creme Dental 90 gr.	50	Uni.	R\$ 4,87	R\$ 243,50
20	Desengordurante - Composição mínima: Lauril Eter Sulfato de Sódio, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500ml.	250	Uni.	R\$ 5,98	R\$ 1.495,00
21	Desinfetante (Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 2 litros).	1750	Uni.	R\$ 7,69	R\$ 13.457,50



22	Desinfetante (Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção. Embalagem de 500 MI com essência de Pinho.	500	Uni.	R\$ 7,47	R\$ 3.735,00
23	Desodorizador de ambiente em aerosol mínimo 360 ML.	150	Uni.	R\$ 13,96	R\$ 2.094,00
24	Desodorante Aerosol Masculino, 360ml.	30	Uni.	R\$ 11,50	R\$ 345,00
25	Desodorante Aerosol Feminino, 360 ml.	30	Uni.	R\$ 11,50	R\$ 345,00
26	Escova para lavar roupa- oval, totalmente de plástico com cerdas de nylon macia.	30	Uni.	R\$ 6,27	R\$ 188,10
27	Escova para Mamadeira. Escova para limpar mamadeira com dupla ação, para a higienização de bicos e mamadeiras, com cerdas escuras, macias e resistentes, produto livre de Bisfenol A; Composição: Propileno, dimensões aproximadas do produto: Largura 5,00 cm x Altura 26,00 cm x Profundidade 4,00 cm.	50	Uni.	R\$ 18,90	R\$ 945,00
28	Escova Dental , média, com cerdas macias.	30	Uni.	R\$ 5,25	R\$ 157,50
29	Espanja dupla face. Para uso na cozinha, nas cores verde e amarela, medida aprox. 110x75x30mm, sendo uma face macia e outra abrasiva. Devem constar no rótulo o CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem, validade mínima de 18 meses, pacote com 4 unidades.	700	Pct.	R\$ 6,45	R\$ 4.515,00
30	Esfregão de Aço.	300	Uni.	R\$ 2,36	R\$ 708,00
31	Fralda descartável , tamanho G, com 28 unidades cada pacote.	40	Pct.	R\$ 36,95	R\$ 1.478,00
32	Fralda descartável , tamanho XG, com 24 unidades cada pacote.	45	Pct.	R\$ 18,99	R\$ 854,55
33	Gel para cabelo 230 gramas.	20	Uni.	R\$ 6,80	R\$ 136,00
34	Isqueiro a gás, x 3 mil chamas.	100	Uni.	R\$ 5,00	R\$ 500,00
35	Lã de aço pacote com 8 unidades.	300	Pct.	R\$ 2,87	R\$ 861,00



36	Lava louças. Composição mínima: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e água. Componente ativo: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável. Validade máxima 3 anos a partir da data de fabricação. Embalagem de 500ml.	3000	Uni.	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00
37	Limpa Pedras. Desincrustante ácido. Tratamento de superfícies, agente limpador indicado para pedras porosas e ornamentais. Embalagem de 5 Litros.	80	Uni.	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
38	Lixeira - Capacidade mínima 25 litros com tampa e pedal, lixeira com tampa e balde em plástico resistente, balde e tampa encaixado e acoplado em estrutura independente de aço galvanizado com pedal. Evitando o contato manual com o lixo, cumprindo com as exigências da vigilância sanitária, o grau de abertura da tampa tem que facilitar a retirada dos sacos plásticos.	80	Uni.	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
39	Luva de Procedimento tam. M- Cx com 100 unidades, luva de látex para procedimento, não estéril, boa sensibilidade, formato anatômico, textura uniforme, sem falhas, embalagem externa com dados de identificação e procedência, data de validade na caixa.	300	Cx.	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00
40	Luva de Procedimento tam. P- Cx com 100 unidades, luva de látex para procedimento, não estéril, boa sensibilidade, formato anatômico, textura uniforme, sem falhas, embalagem externa com dados de identificação e procedência, data de validade na caixa.	250	Cx.	R\$ 25,50	R\$ 6.375,00
41	Luva borracha G (Luva para segurança – confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995).	150	Uni.	R\$ 5,49	R\$ 823,50
42	Luva borracha M (Luva para segurança – confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995).	450	Uni.	R\$ 5,49	R\$ 2.470,50



43	Luva borracha P (Luva para segurança – confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995).	220	Uni.	R\$ 5,49	R\$ 1.207,80
44	Mamadeira- Capacidade mínima 240 ml, bico em silicone.	100	Uni.	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
45	Pano de Chão. Tipo saco não alvejado, tecido duplo já costurado, com medida mínima de 50x60cm.	600	Uni.	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
46	Pano de Prato - Absorvente, atalhado, felpudo para secagem de louças e utensílios, sem estampas, em cor branca ou cor clara, com medida mínima de 40cm x 60cm.	400	Uni.	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
47	Pano para tirar Pó 25cm x 50cm.	100	Uni.	R\$ 3,50	R\$ 350,00
48	Papel Toalha interfolhado branco. Duas dobras, com as seguintes características mínimas: composição papel e matéria prima 100% celulose, sem perfume, cor branca, alvo grofado. Dimensões aproximadas: 23x21cm, e espessura mínima do papel de 0,10mm. Embalagem com 1000 folhas.	1200	Uni.	R\$ 18,57	R\$ 22.284,00
49	Papel higiênico, pacote com 4 rolos, de 30 metros, branco, macio e de folha dupla.	3000	Pct.	R\$ 5,87	R\$ 17.610,00
50	Pedra Sanitária.	350	Uni.	R\$ 2,17	R\$ 759,50
51	Prendedor de roupas de madeira, pacote com 12 unidades.	100	Uni.	R\$ 2,39	R\$ 239,00
52	Removex 02 Litros.	300	Uni.	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
53	Rodo de Borracha de 60 centímetros - borracha dupla, firme e separa uma da outra, com cabo de madeira rosqueável.	150	Uni.	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
54	Rodo de Borracha de 40 centímetros - borracha dupla, firme e separa uma da outra, com cabo de madeira rosqueável.	100	Uni.	R\$ 9,65	R\$ 965,00
55	Rodo de espuma.	350	Uni.	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00
56	Sabão em barra de álcool.	1500	Uni.	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
57	Sabão em Pó - Biodegradável, de primeira qualidade. Composição mínima: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, corante, enzima branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de 1Kg.	1500	Uni.	R\$ 11,98	R\$ 17.970,00



PREFEITURA

NONOAI

GESTÃO 2021/2024

TRABALHO DE RESULTADO PARA SERVIR VOCÊ

58	Sabonete em barra mínimo 90gr.	90	Uni.	R\$ 2,45	R\$ 220,50
59	Sabonete infantil em barra mínimo 80gr.	350	Uni.	R\$ 2,95	R\$ 1.032,50
60	Shampoo infantil - com PH neutro, que não irrita os olhos, embalagem mínima de 480ml com tampa dosadora, descrito na embalagem testado dermatologicamente, com certificado da Anvisa.	150	Uni.	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00
61	Shampoo mínimo 325 ml.	30	Uni.	R\$ 12,77	R\$ 383,10
62	Saco lixo 100 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros. Embalagem com 25 unidades.	800	Pct.	R\$ 10,99	R\$ 8.792,00
63	Saco lixo 30 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 30 litros. Embalagem com 50 unidades.	800	Pct.	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00
64	Saco lixo 50 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros. Embalagem com 50 unidades.	550	Pct.	R\$ 14,50	R\$ 7.975,00
65	Sabonete Líquido inodoro e antisséptico. Embalagem de 5 litros , validade mínima de 2 anos após a data de entrega do produto.	150	Uni.	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50
66	Sabonete Líquido inodoro e antisséptico. Embalagem de 1 litro , com bico dosador para aplicação. Validade mínima de 1 ano após a data de entrega do produto.	400	Uni.	R\$ 13,87	R\$ 5.548,00
67	Saponáceo cremoso - Composição mínima: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem de 300 ml.	1200	Uni.	R\$ 8,55	R\$ 10.260,00
68	Toalha de Banho - 100% algodão com as seguintes medidas mínimas 0,70 x 1,40m.	100	Uni.	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
69	Toalha de papel , pacote com dois rolos.	800	Pct.	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
70	Touca descartável , com 100 unidades.	200	Pct.	R\$ 28,40	R\$ 5.680,00
71	Toalha de Rosto - 100% algodão com as seguintes medidas mínimas 0,45 x 0,90m.	70	Uni.	R\$ 11,00	R\$ 770,00
72	Vassoura de Nylon - Com base em polipropileno, cabo de madeira com 1,20m, rosqueável. Com no mínimo 23cm na base, 3,5cm de largura, 76 tuchos de fios, com no mínimo 24 fios cada tucho.	380	Uni.	R\$ 9,66	R\$ 3.670,80
73	Vassoura para limpeza de sanitário - cabo mínimo de 30cm, cerdas de nylon, com suporte.	80	Uni.	R\$ 7,95	R\$ 636,00



PREFEITURA

NONOAI

GESTÃO 2021/2024

TRABALHO DE **RESULTADO** PARA SERVIR **VOCÊ**

74	Vassoura Caipira Reforçada (Palha) - Com cerdas de palha natural, amarração em arame, aparelhada, resistente, cabo de madeira medindo no mínimo 80cm.	100	Uni.	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
VALOR TOTAL				R\$ 303.493,65	

